
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JINDŘICHŮV HRADEC 
ODBOR DOPRAVY 

Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

IČ 00246875 
DIČ CZ00246875 

ID DS dc7b3kp  

384 351 111 
podatelna@jh.cz 
www.jh.cz 

 

    

VÁŠ DOPIS ZN.:    
ZE DNE: 30.06.2023   
ČÍSLO JEDN.: DOP/40342/23/An   
SPIS. ZN.: DOP/184/2023  

   

VYŘIZUJE: Luděk Antušek  

TELEFON: 384 351 273  

E-MAIL: antusek@jh.cz  

   

DATUM: 27.07.2023   

R O Z H O D N U T Í 

Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor dopravy jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad 
podle § 40 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, na základě 
žádosti doručené dne 30.06.2023  

p o v o l u j e 
právnické osobě 

PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560 

podle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, úplnou uzavírku 
silnice III/12832 v úseku Dolní Skrýchov – Dolní Radouň, po projednání se Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Obcí Kostelní Radouň, Okrouhlá Radouň, Městem 
Nová Včelnice, Krajským úřadem Jihočeského kraje, odborem dopravy, ČSAD AUTOBUSY České Bu-
dějovice a.s. a Policií ČR, takto: 
a) Přesné označení uzavírky podle místopisného průběhu: 

Etapa 1 – silnice III/12832 v úseku od křižovatky se silnicí III/12833 v obci Dolní Skrýchov po 
začátek obce Dolní Radouň. 

Etapa 2 – silnice III/12832 v úseku od železničního přejezdu v obci Dolní Skrýchov po začátek 
obce Dolní Radouň a to pouze v době pokládky asfaltových vrstev. 

b) Doba trvání uzavírky: 
Etapa 1 – od 6:00 hod. 05.08.2023 do 18:00 hod. 29.08.2023 
Etapa 2 – maximálně dva dny po dobu pokládky asfaltových vrstev v době od 05.08.2023 do 

29.08.2023 
c) Stanovení trasy objížďky: 

Objízdná trasa pro veškerá vozidla, v úseku Kostelní Radouň – Dolní Skrýchov po dobu realizace 
obou etap uzavírky, bude v obou směrech vedena po silnici III/12832, III/12826 a I/34 z Dolní 
Radouně přes Kostelní Radouň Okrouhlou Radouň k Nové Včelnici a od Nové Včelnice do J. 
Hradce zpět na silnici III/12832 směr Dolní Skrýchov.  

Objízdná trasa do obce Horní Skrýchov a části obce Dolní Skrýchov, bude po dobu realizace 
etapy 2 v obou směrech pro veškerá vozidla, vedena po silnici I/34 z J. Hradce k obci Rodvínov 
a dále po silnici III/12832 do obce Horní Skrýchov a Dolní Skrýchov. 

tel:384
mailto:podatelna@jh.cz
http://www.jh.cz/
mailto:hanouskova@jh.cz


Strana 2/4 

Autobusy veřejné linkové dopravy (VLD) ve směru na Kostelní Radouň použijí objížďkovou 
trasu po dobu uzavírky prví i druhé etapy. Autobusy ve směru na Horní Skrýchov použijí objížď-
kovou trasu po dobu uzavírky druhé etapy. 

d) Důvod uzavírky: 
Oprava a modernizace silnice III/12832 . 

e)  Pracovník odpovědný za organizování a zabezpečení akce: 
Ing. Michal Talpa, tel. 727 833 059 

f) Umístění zastávky, pokud si uzavírka vyžádá její dočasné přemístění: 
Po dobu uzavírky budou autobusové zastávky: 
Jindřichův Hradec, Dolní Radouň, váha – obsluha zastávky přesunuta na náhradní zastávku Jin-
dřichův Hradec, Dolní Radouň, škola u linky 340339 
Jindřichův Hradec, Dolní Skrýchov, obec – obsluha zastávky přesunuta na zastávku Jindřichův 
Hradec, Dolní Skrýchov, točna u linky 340336, 340338 (platí pouze po dobu uzavírky silnice při 
etapě 2). 
Autobusové zastávky městské hromadné dopravy (MHD) Jindřichův Hradec, Dolní Skrýchov, 
obec a Jindřichův Hradec, Dolní Skrýchov, točna budou zrušeny po dobu uzavírky druhé etapy. 

Uzavírka bude provedena za těchto podmínek 
1. Předmětný úsek pozemní komunikace smí být uzavřen pouze na dobu stanovenou tímto roz-

hodnutím. Žadatel je povinen využít všech možností ke zkrácení termínu uzavírky. 
2. Žadatel bude před samotnou realizací uzavírky s dostatečným předstihem informovat obyva-

tele přilehlých nemovitostí a dotčené subjekty v zájmovém území. Žadatel umožní přístup k 
nemovitostem v úseku uzavírky. Dále zajistí bezpečný bezbariérový průchod chodců v oblasti 
uzavírky.  

3. Vozidlům IZS sboru nebude umožněn průjezd uzavírkou. 
4. Uzavírka bude organizována tak, aby byl vždy v dotčené oblasti zabezpečen přístup do přileh-

lých nemovitostí a v případě nutnosti příjezd vozidel IZS. Žadatel bude informovat složky IZS o 
směru vjezdu do prostoru uzavírky (zdravotnická záchranná služba na tel. 607 00 526, Policie 
ČR na tel. 974 233 250 a 974 233 700). 

5. Provoz na komunikacích bude zabezpečen podle stanovení přechodné úpravy provozu ze dne 
26.07.2023 č.j. DOP/40339/23/Hn vydaným Městským úřadem Jindřichův Hradec a stanovení 
ze dne 20.07.2023 č.j. KUJCK 91393/2023 vydaným Krajským úřadem Jihočeského kraje. 

6. Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 
uzavírky, název a sídlo právnické osoby, na jejichž žádost byla uzavírka povolena. 

7. Žadatel po dohodě s provozovateli VLD a MHD zajistí v dostatečném předstihu informovanost 
cestující veřejnosti o zrušených a přemístěných autobusových zastávkách. V oznámení bude 
uvedeno:    
- doba, po kterou nebude autobusová zastávka obsluhována,  
- popř. náhradní zastávka, 
- důvod, proč není zastávka obsluhována, 
- kontakt na osobu, která oznámení vylepila, 
- podpis (razítko) osoby, která oznámení vylepila.   

8. Zrušení a přemístění autobusových zastávek VLD musí být provedeno podle podmínek vyjádření 
Krajského úřadu Jihočeského kraje, oddělení silniční dopravy ze dne 19.04.2023 č.j. KUJCK 
50514/2023. 

9. Termín zahájení a ukončení uzavírky oznámí žadatel dopravcům nejméně 5 pracovních dnů 
předem. Po skončení akce a uvedení VLD a MHD do standartního provozu bude oznámení ne-
prodleně odstraněno. 



Strana 3/4 

10. Označení zabezpečuje žadatel o uzavírku a objížďku na svůj náklad a odpovídá za jeho řádný 
stav a údržbu po celou dobu trvání uzavírky a objížďky.  

11. V případě, že bude uzavírka silnice zahájena v pozdějším termínu, než je uvedeno v rozhod-
nutí nebo pokud bude ukončena dříve, oznámí žadatel tuto skutečnost v dostatečném před-
stihu všem osobám a organizacím uvedeným v rozdělovníku na konci rozhodnutí. 

12. Ihned po skončení uzavírky odstraní žadatel dopravní značení sloužící uzavírce a původní do-
pravní značení uvede do původního stavu a ukončení uzavírky oznámí odboru dopravy MěÚ J. 
Hradec elektronicky na e-mailovou adresu (v záhlaví písemnosti) ihned, či nejbližší pracovní 
den od ukončení uzavírky. Zároveň ukončení uzavírky neprodleně oznámí Policii České repub-
liky, Hasičskému záchrannému sboru, příslušným poskytovatelům zdravotnické záchranné 
služby a dotčeným dopravcům v linkové osobní dopravě. 

13. Případné úpravy objížďkových pozemních komunikací nutné z důvodu objížďky a náhrada pří-
padných následných škod se uskuteční na náklad žadatele o uzavírku a objížďku. Za tímto úče-
lem žadatele o uzavírku a objížďku zadokumentuje s vlastníky dotčených pozemních komuni-
kací jejich stav před uzavírkou, resp. objížďkou. 

14. Nikdo nemá v návaznosti na § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nárok na náhradu 
případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky. 
 

Účastníci řízení 
PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Jarošovská 1126, 377 01 J. Hradec 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Lidická 49/110, 370 44 Č. Budějovice 
Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135, 377 01  J. Hradec 
Obec Kostelní Radouň, Kostelní Radouň 49, 378 42  Nová Včelnice 
Obec Okrouhlá Radouň, Okrouhlá Radouň 82, 378 42  Nová Včelnice 
Město Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42  Nová Včelnice 

Odůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že rozhodnutím bylo vyhověno všem účastníkům řízení v plném rozsahu, a pro-
tože se jedná o věc jasnou a jednoduchou, upouští správní orgán podle § 68 odst. 4 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, od odůvodnění. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež 
mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů od jeho oznámení k odboru dopravy a SH Krajského úřadu Jihočeského kraje 
v Českých Budějovicích, podáním učiněným u zdejšího odboru dopravy Městského úřadu Jindřichův Hradec.  
Odvolání se podává v počtu stejnopisů shodných s počtem účastníků řízení. Nepodá-li účastník potřebný po-
čet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Jindřichův Hradec odbor dopravy. Podané odvolání 
nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, odkladný účinek.  
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

(otisk úředního razítka) 

Ing. Zbyněk Heřman v.r. 
vedoucí odboru  



Strana 4/4 

Rozdělovník 

Účastníci řízení 
PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Jarošovská 1126, 377 01 J. Hradec 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Lidická 49/110, 370 44 Č. Budějovice 
Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135, 377 01  J. Hradec 
Obec Kostelní Radouň, Kostelní Radouň 49, 378 42  Nová Včelnice 
Obec Okrouhlá Radouň, Okrouhlá Radouň 82, 378 42  Nová Včelnice 
Město Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42  Nová Včelnice 

Dotčené orgány 
KŘPJčK, Územní odb. J. Hradec, DI, Nádražní 567, 377 46 J. Hradec  
Krajský úřad Jihočeský kraj, odd. sil. hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 Č. Budějovice 
Krajský úřad Jihočeský kraj, odd. sil. dopravy, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 Č. Budějovice 

Na vědomí 
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, Vídeňská 508, 377 01 J. Hradec 
Hasičský záchranný sbor, U Knihovny 1176, 377 01 J. Hradec 
ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., Hálkova 781/9, 370 04 Č. Budějovice  
ČSAD Jindřichův Hradec, a.s., U Nádraží 694/II, 377 14 J. Hradec 

Obec Horní Skrýchov, Horní Skrýchov 5, 377 01 J. Hradec 


		2023-07-28T12:29:04+0200


	

		2023-07-31T15:36:05+0200


	



